
28. NEDELJA MED LETOM    9. oktober 2022  št.: 10/I 

HVALEŽNOST IN PONIŽNOST  

Evangelij današnje nedelje nas vabi, da s čudenjem in hvaležnostjo prepoznamo Bož-
je darove. Znati se zahvaliti, znati hvaliti, kar Gospod dela za nas. Kako zelo po-
membno je to! Vprašajmo se torej, ali smo sposobni izreči 'hvala'? Kolikokrat rečemo 
'hvala' v družini, v skupnosti, v Cerkvi? Kolikokrat rečemo 'hvala' tistemu, ki nam po-
maga, ki nam je blizu, ki nas spremlja v življenju? Pogosto nam je vse samoumevno. 
In to se zgodi tudi do Boga. Zelo lahko je iti do Gospoda ter ga nekaj prositi, toda vrniti 
se in se zahvaliti … Zaradi tega Jezus z vso močjo poudari to pomanjkljivost devetih 
nehvaležnih gobavcev: “Mar ni bilo deset očiščenih? Kje pa je onih devet? Ali se ni na-
šel noben drug, da bi se vrnil in počastil Boga, razen tega tujca? ” 
Da se znamo zahvaliti, pa je potrebna ponižnost. V prvem berilu smo prisluhnili izjem-
nemu pripetljaju Naamana, poveljnika vojske Aramskega kralja. Bolan za gobavostjo 
za ozdravljenje sprejme predlog uboge sužnje in se zaupa zdravljenju preroka Elizeja, 
ki je bil pravzaprav njegov sovražnik. Vendar je Naaman pripravljen ponižati se. Elizej 
od njega ne zahteva nič. Ukaže mu samo, naj se potopi v vodo reke Jordan. Ta zahte-
va je Naamana zmedla, ga celo vznejevoljila. A je to res pravi Bog, če zahteva take 
banalne stvari? Hoče se vrniti nazaj, a le sprejme, da se potopi v Jordan, in takoj je 
ozdravljen. 
Marijino srce je, bolj kot katerokoli drugo, sposobno sprejeti Božje darove. In Bog je 
izbral ravno njo, preprosto dekle iz Nazareta, ki ni živela v bogatih palačah oblasti, ki 
ni storila nič podjetnega. Vprašajmo se, dobro nam bo delo, če smo pripravljeni spre-
jeti Božje darove ali pa se raje želimo zapreti v materialne gotovosti, v intelektualne 
gotovosti, v gotovosti naših projektov. 
Pomenljivo je, da sta Naaman in Samarijan tuj-
ca. Koliko tujcev, tudi oseb drugih ver, nam da 
zgled za vrednote, ki jih mi včasih pozabljamo 
ali jih zanemarjamo. Morda nas lahko nekdo, ki 
živi ob nas, pa je zaničevan ali odrinjen, ker je 
tujec, pouči, kako hoditi po poti, ki jo želi Go-
spod.      

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: 2 Kr 5,14-17; 2. berilo: 2 Tim 2,8-13; evangelij: Lk 17,11-19 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



9. oktober 

28. NEDELJA MED  

LETOM  
sv. Dionizij, škof  

in tovariši mučenci  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
10.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Milana Široki (obl.)  
za  starše in sorodnike Buzuk 
Trbovlje - sv. Martin: za  starše in stare starše Štemberger 
za  Brigito Gradišek (obl.)  
Hrastnik: za  Milana Fujsa (obl.)  
Dol pri Hrastniku: za  Franja  Begića ob roj. dnevu 

Ponedeljek, 10. 10.  
sv. Danilo (Danijel), mučenec  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Teodorja Staneta Žuža 
za  Frido Vrtačnik (obl.) in družino Vrtačnik  
za  Jožo (obl.) in Janeza Forte 

Torek, 11. 10.  
sv. Janez  XXIII., papež 

18.00 

18.30 
19.00 

 

Dol pri Hrastniku: za  Karla Grešaka  

Trbovlje - sv. Marija: molitev rožnega venca  
za  Jožefa Koznika ter žive in pokojne sorodnike  
po namenu MZDP za nove duhovne in diakonske poklice  

Sreda, 12. 10. 
sv. Maksimilijan Celjski, 

mučenec  

8.00 

8.00 
 

Hrastnik: za  Bineta Ločičnika  

Turje: za  Anico Peklar  
za  župnika Franca Ornika  

Četrtek, 13. 10. 
sv. Koloman, mučenec  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Ivana Urbajsa (obl.) in starše Urbajs  

Trbovlje - sv. Martin: molitev rožnega venca  
za  Rozalijo Brežnik in sorodnike  
za duhovne poklice  

Petek, 14. 10.  
sv. Kalist I., papež in muč. 

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Frančiško Jan  

Sobota, 15. 10.  
sv. Terezija Avilska, devica 

in cerkvena učiteljica  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  starše in dve sestri Čop  
za zdravje družine Halilović in nečaka z družino  

16. oktober 

29. NEDELJA MED  

LETOM  
sv. Marjeta Marija Alacoque, 

redovnica 

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
 
 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Joza Ćosića 
za žive in  iz družin Grabnar in Šmid 
Trbovlje - sv. Martin: za  Sabino Lamprecht, Leopolda in 
Savo Paskvalé  
Hrastnik: v zahvalo in priprošnjo 
za  Karlija Vidmarja (obl.) in ob roj. dnevu  
za zdravje in Božje varstvo ter za  Jakoba Slaparja  
Dol pri Hrastniku: za kmečke žene ob svetovnem dnevu kmetic 
za  Franca in Ano Hribšek  
za  Marijo Šmit (8. dan)  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  



OBVESTILA 

Ta mesec začenjamo s katehumenatom. Srečanja so namenjena odraslim, ki bi želeli prejeti 
zakramente uvajanja (sv. krst, sv. obhajilo ali sv. birmo). Prvo srečanje bo v ponedeljek, 10. okto-
bra, ob 17.00 v župnišču Sv. Martina v Trbovljah. Informacije so na voljo na št.: 041/388-145. 
Vabljeni.  

V vseh štirih župnijah bomo ob prazniku vseh svetih imeli molitve za pokojne - spomine. Vaše 
pokojne, ki jih priporočate v molitev in spomin pri sv. maši, lahko sporočite po mašah v zakristiji. 
Bog povrni za dar, ki ga boste namenili za spomine.  

Tudi letos vam je na voljo Vincencijev koledar. Prispevek za koledar znaša 10 € (priložene so 
položnice). Zbrana sredstva bodo namenjena delu z mladimi. S sredstvi zbranimi v preteklih 
akcijah, je lani stekla gradnja hiše, za prostovoljce, ki je sedaj pod streho. Hvala za vaše darove.  

Skavti vabimo vse otroke od 8. do 21. leta starosti, da se nam pridružijo v naših vrstah. Za 
prijavo in več informacije se obrnite na Izaka Špajzerja (GSM: 051 402 288).  

V nedeljo, 16. oktobra, bo potekalo izbiranje članov ŽPS (Župnijskega pastoralnega sveta). 
Pravico do izbire članov ŽPS ima vsak župljan, ki je dopolnil 16 let in je prejel zakramente 
uvajanja (sv. krst, sv. obhajilo in sv. birmo). Prihodnjo nedeljo (16. 10.) boste po sv. mašah 
prejeli list, na katerega boste lahko zapisali 6 članov, ki jih predlagate v ŽPS (2 ženski, 2 
moška, dekle in fant nad 16 let). List z vašo izbiro boste lahko oddali takoj ali pa ga boste 
odnesli domov in izpolnjenega vrnili naslednjo nedeljo. Pravico biti izbran ima vsak, ki je 
dopolnil 16 let, je prejel zakramente uvajanja in ga odlikuje trdna vera, nravno življenje in 
razsodnost. Molimo, da bi bili novi člani medžupnijskega pastoralnega sveta dobri sodelavci.  

 

Trbovlje - sv. Marija 
 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi vsak torek, ob 18.00 k molitveni uri, ki je v 
učilnici v pritličju cerkve.   

V cerkvi sv. Marije imamo težave z ozvočenjem, zato smo se odločili, da ga bomo  v celoti 
zamenjali. Do sedaj smo v ta namen zbrali 177 €. Upamo, da bomo novo ozvočenje dobili 
v kratkem. Hvala vsem, ki ste že darovali.  

 

Hrastnik 
 

Molitvena skupina vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po večerni sv. maši.  

Hvala vsem, ki ste darovali za popravilo sistema zvonjenja v župnijski cerkvi v Hrastniku. 
Zbrali smo dovolj, da bo popravilo možno izvesti. Če bo vse po načrtu, se bo zvon oglasil 
še v tem mesecu. Bog povrni.  

 

Dol pri Hrastniku 
 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz oklice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost župnijske cerkve.  

 

Ko razdajam, prejemam; ko pozabljam nase, samega sebe najdem;  
ko umiram, vstajam v življenje.  

Sv. Frančišek Asiški 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

 

MOLITEV ZA MODRO IZBIRO ČLANOV ŽUPNIJSKEGA PASTORALNEGA SVETA  
 

Dobri Bog, pred nami je za našo župnijo pomemben dogodek, dan, ko bomo  
izbirali člane župnijskega pastoralnega sveta. Pomagaj nam, da bomo v svojih 
bratih in sestrah po navdihu Svetega Duha prepoznali tiste, ki bodo to nalogo  

v naši župniji opravljali najbolje in jo bodo sprejeli z odprtim srcem in  
odgovornostjo. Pomagaj nam, da jim bomo tudi vsi ostali župljani pri tem  

odgovornem delu, vsak po svojih močeh, pomagali s svojimi darovi,  
in bomo tako skupaj skrbeli za bogato življenje naše župnije. Amen.  

 

Jezus pa je odgovoril: »Mar ni bilo deset očiščenih?  Kje pa je onih devet?  Ali ni 
bilo nobenega drugega, da bi se vrnil in počástil Boga, razen tega tujca? « (Lk 17,17–18) 

Gospod Jezus, a jih vidiš, moške in ženske, ki hočejo biti bolj kristjani kakor ti? Z medlim in 
prisiljenim glasom ponavljajo vedno iste fraze: da je Božja volja to, da je Božja volja ono; 
da ne smemo pričakovati ničesar tu na zemlji; da pa potem v nebesih … 
Gospod Jezus, te ljudi imam v želodcu, ker na prikrit način pričakujejo hvaležnost. Vedo, 
kako in kje morajo iztegniti roko, da prosijo, in kako lahko delajo reklamo sebi.  
Gospod Jezus, ti priznaš javno in pošteno, da bi ti bila všeč hvaležnost gobavcev. Ti, ki si 
Bog, si pristen človek, brez leporečja.  
Ti, ki hočejo biti bolj kristjani kakor ti, bi prikrili razočaranje s pobožnimi besedami, toda v 
vsebi bi pobesneli in bi prekleli nehvaležneže: Naj se vam gobavost ponovi! Da boste 
vedeli za drugič … « 

T. Lasconi, 365 +  1 dan s Teboj 

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Ko jih je zagledal, jim je rekel: »Pojdite in pokažite se duhov-
nikom!« In med potjo so bili ozdravljeni. Ko je eden izmed njih 
videl, da je bil ozdravljen, se je vrnil in z močnim glasom slavil 
Boga. Padel je na obraz pred njegove noge in se mu zahva-
ljeval; in ta je bil Samariján. Jezus pa je odgovóril: »Mar ni 
bilo deset očiščenih?  Kje pa je onih devet? «   (Lk 17,14–17)  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od   
pokojne Jele Perić, na pokopališču na Dolu pa od pokojne Hilde Brezni-
kar in Marije Šmit. Molimo za pokoj njihovih duš.  


